ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 12 de dezembro de 2018 - Correio Popular A vida não foi feita para o homem perder.6

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº: 106/CPL/2018
Edital Nº: 121/CPL/2018
Processo Administrativo nº GI – 744/2018
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pre-
goeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 02/GAB/2018 de
04 de janeiro de 2018, torna público que realizará a Licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será jul-
gada Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02,
Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº
083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Para
atender a Secretaria Municipal de Saúde – SEMSAU. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÕES DE
VEICULO MICRO – ÔNIBUS URBANO DE TRANSPORTE
SANITÁRIO. Estimado no valor de: R$ 296.933,33 (Duzentos
e noventa e seis mil e novecentos e trinta e três reais e trinta e
três centavos). Processo Administrativo nº GI-744/2018 – Data
para cadastro de proposta 12/12/2018 a partir das 09:00h, Até  o
dia 24/12/2018 Até as 09:00h, data para abertura de propostas dia
24/12/2018  as 09:05h, e inicio da sessão pública: dia 24/12/2018,
com início às 11:00h, horário de Brasília – DF, local www.licitanet.
com.br. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á
a disposição dos interessados no site supracitado ou na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO, sito à Av.
Afonso Pena, n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto
feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, ou
pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores informações
através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 11 de dezembro de 2018.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 02/GAB/2018 de 04/01/2018

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°080/CPL/2018
Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE-
-SEMSAU.
Processo Administrativo Nº 192/SEMSAU/2018.
A Prefeitura Municipal de Seringueiras RO, situada na Av.
Marechal Rondon, n° 984, Centro, Seringueiras-RO, através
do Pregoeiro Municipal, TORNA PUBLICO, para conheci-
mento dos interessados que realizará Licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, que será julgado pelo MENOR
PREÇO POR ITEM, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA,
nos termos da Lei n.º 10.520/02, Lei Complementar n.º
123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, alte-
rada pela Lei Complementar nº 155, de 2016, com aplicação
subsidiária da Lei n.º 8.666/93, Decreto Municipal n.º 038/
PMS/2013 e ainda pelo Código de Defesa do Consumidor,
Lei nº. 8.078/90. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA FORNECIMENTO DE 01 (UM) VEICULO
NOVO, TIPO MICRO-ÔNIBUS, PARA TRANSPORTE
DE PASSAGEIROS, INCLUINDO O 1° (PRIMEIRO)
EMPLACAMENTO EM NOME DO CONTRATANTE E
GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE)
MESES CONFORME RECURSOS PROVENIENTES DA
PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/
MATERIAL PERMANENTE DO FUNDO NACIONAL
DE SAÚDE- MINISTÉRIO DA SAÚDE- GOVERNO
FEDERAL Nº 11465.675000/1170-01, ATRAVÉS DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE SERINGUEIRAS/RO, EM CONFORMIDADE COM
TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES E
CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NO
EDITAL E SEUS ANEXOS. Data para cadastro de propostas
a partir das 09:00 horas do dia 12/12/2018, Data para abertura
de propostas a partir das 09:00 horas do dia 27/12/2018;  Inicio
da sessão pública de lances: dia 27/12/2018 às 10:00 horas,
horário de Brasília/DF,  local https://licitanet.com.br/, maiores
informações através do telefone (0xx)69 3623-2693/2694 ou
pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 11 de Dezembro de 2018.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº223/GAB/PMS/2018

Pregoeiro Municipal

PEDIDO DE OUTORGA DE USO
DE ÁGUA PARA IRRIGAÇÃO

O SR JOSÉ FERREIRA FILHO; CPF : 350.465.202-06,
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU À SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL – SEDAM. A OUTORGA
DE USO DA ÁGUA PARA IRRIGAÇÃO DE SUA PROPRIE-
DADE LOCALIZADA NO PA PRIMAVERA AGROVILA
VISTA ALEGRE, LOTE 29, GLEBA 05, NO MUNICÍPIO DE
THEOBROMA-RO.

PEDIDO DE OUTORGA DE USO
DE ÁGUA PARA IRRIGAÇÃO

O SRA ALECXANDRA APARECIDA RAMOS NEVES;
CPF : 603.312.752-87, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU
À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL –
SEDAM. A OUTORGA DE USO DA ÁGUA PARA IRRIGAÇÃO
DE SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA NO PA PRIMAVERA
AGROVILA 12 DE OUTUBRO LOTE 03 GLEBA 04, NO MU-
NICÍPIO DE THEOBROMA-RO.

PEDIDO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE
A MERCONORTE DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRE-
LI localizada na Av. Marechal Rondon, nº 1571, Bairro Dois de
Abril, na Cidade de Ji-Paraná no estado de Rondônia, inscrita no
CNPJ sob o nº 10.779.165/0001-67, torna público que requereu
à SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE JI-
-PARANÁ - SEMEIA em 11/12/2018 a Mudança de Titularidade
do processo n° 2-5960/2016   da MERCONORTE DISTRIBUI-
DORA DE FERRAGEM LTDA para a atividade de Comércio
atacadista e varejista de máquinas, aparelhos, equipamentos para
uso agropecuários; comércio atacadista e varejista de defensivos
agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo; comércio
varejista de medicamentos veterinários.

PEDIDO DE LICENÇA
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (LMO)

A empresa ECONOMY MASTER HOTEL LTDA. Localizada
na Rua Martins Costa Nº 199, no Bairro Vila Jotão, no Município
de Ji-Paraná/RO, com CNPJ: nº 13.750.664/0001-10, torna público
que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Ji-Paraná, em 23/10/2018, a Licença Municipal de Operação
conforme Processo nº 2-4117/2015, para a atividade de Hotel .

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
DE OPERAÇÃO (LMO)

A empresa BERNARDI E MODELLI HOTELARIA E TU-
RISMO LTDA – ME. Localizada na ROD. BR 364 KM 04, S/N
SAÍDA PARA CUIABÁ, no Bairro Jardim Florida, no Município
de Ji-Paraná/RO, com CNPJ: nº 02.749.704/0001-97, torna público
que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente
de Ji-Paraná, em 17/10/2018, a Licença Municipal de Operação
conforme Processo nº 2-10374/2016, para a atividade de Hotel

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/CPL/2018
A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso – RO, através da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL), devi-
damente autorizados pelo Decreto Municipal de nº 4949 de 08
de maio de 2017, torna público que a Licitação na Modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, 027/CPL/2018, do processo nº 1-859/
CGSRP/2018, cujo objeto era a Formação de registro de preços
para futura e eventual aquisição de Serviços de borracharia con-
forme demanda por um período estimado de 12 (doze) meses para
atender as necessidades das Secretarias Municipais: SEMECE,
SEMSAU e SEMTAS, de acordo com as condições, especifica-
ções, quantitativos e locais de entrega relacionados neste Termo
de Referência no anexo I.
Com abertura agendada dia 11/12/2018, às 09h00min, foi dada
como DESERTA, face a ausência de propostas para o certame.
Informações Complementares: na CPL - Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso,
2601, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horá-
rio de expediente das 07h00min às 13h00min horas, para maiores
informações através do telefone (69) 3464-1005 ou 3464-1462.

Vale do Paraíso – RO, 11 de Dezembro de 2.018.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Dec. n° 4.948 de 08/05/2017

AVISO DE PUBLICAÇÃO DA ATA
CIRCUNSTANCIADA DA SESSÃO

TOMADA DE PREÇO Nº. 005/PMJ/2018
A Prefeitura Municipal de Jaru/RO, torna público os atos da Lici-
tação em epígrafe – Tipo menor preço por empreitada por preço
global. Objeto: Contratação de Construção da Capela Mortuária.
Realizada a sessão em 10 de dezembro de 2018, às 09h00min.
Atos da licitação disponíveis no Site: www.jaru.ro.gov.br, na aba
transparência. Ou através do e-mail: cpl@jaru.ro.gov.br. INFOR-
MAÇÕES pelo telefone (69) 3521-6993.

Jaru, 11 de dezembro de 2018.

Hiago Lisboa Carvalho
Presidente da CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JARU

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
REPUBLICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 008/CPL/2018
PROCESSO Nº 1304-1/SEMFAZ/2018
O Município de Alvorada D’Oeste/RO, através da Comissão Per-
manente de Licitação – CPL, nomeado pelo Decreto nº 050/GAB/
PREF/2018 de 23/04/2018, torna público, para o conhecimento
de interessados, que se encontra instaurada a LICITAÇÃO, sob
a modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 008/CPL/2018, do
tipo menor preço, na forma de execução indireta, sob o regime
de empreitada por preço global, nos termos da Lei federal nº
8666/93, suas alterações, lei 123/06, para atender a Secretaria
Municipal de Fazenda - SEMFAZ. DO OBJETO: Contratação de
empresa de assessoria para executar o serviço de recadastramento
imobiliário urbano e dos distritos de terra boa e trancredopolis
de aproximadamente 6.000 imóveis através de aerofotogrametria
georeferenciada com drone e físico de todo perímetro urbano
de todos os terrenos do Município e dos Distritos do Município
de Alvorada do Oeste/RO, para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Fazenda - SEMFAZ, conforme o projeto
básico e demais elementos técnicos pertinentes, cujos anexos ao
presente Edital.
Valor Estimado: R$ 109.950,00 (cento e nove mil novecentos
e cinquenta reais).

A abertura será realizada no dia 27 de dezembro de 2018, às
08h30 (oito horas e trinta minutos), na sala de licitação na sede
desta Prefeitura. O Edital, bem como o termo de compromisso, e
demais elementos técnicos pertinentes encontram-se disponíveis,
para conhecimento dos interessados, no site www.alvoradadooes-
te.ro.gov.br (mural CPL), maiores informações pelo telefone (69)
3412-2647 de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 13h00 na sala nº
06 CPL, sede desta Prefeitura, à Av. Marechal Deodoro, nº 4695,
Praça dos Três Poderes, em Alvorada D’Oeste/RO.

Alvorada do Oeste/RO, 11 de dezembro de 2018.

CLAUDINEI HENRIQUE DE OLIVEIRA
Presidente/CPL

Programação Categ. Econômica F. de Recursos Ficha
04.123.0006.2016 33.90.39-05 SEMFAZ 158
28.843.0006.2017 33.90.39-05 SEMFAZ 172

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA
FAZENDA

Edital de Leilão Público nº 5010/2018 - 2° Leilão
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da Gerência de Filial Alienar Bens Móveis e Imóveis - GILIE/BE
– Representação Porto Velho/RO, torna público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço
mínimo de venda, constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m),
imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, de propriedade da EMGEA
ou de propriedade da CAIXA, discriminados no Anexo II do Edital. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do
qual é parte integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados, no período de 11/12/2018 até
20/12/2018, em horário bancário, nas Agências da CAIXA situadas em Rondônia, na Gerência de Filial Alienar Bens
Móveis e Imóveis - GILIE/ BE – Representação Porto Velho/RO, situada na Av. Carlos Gomes, n° 660 - 2º andar – Centro
– Porto Velho/RO, no horário das 09:00 às 14:00 horas e no escritório da Leiloeira Evanilde Aquino Pimentel, situado na
Rua Das Pedras, nº 454 – Bairro Jardim dos Migrantes – Ji-Paraná/RO em horário comercial, fones (69) 98133-1688 e
(69) 3421-1869. (Site: www.rondonialeiloes.com.br). O Edital estará disponível também no site: www.caixa.gov.br.
Os interessados que desejarem contar com financiamento, ou utilizar recursos do FGTS, deverão dirigir-se às Agências
da CAIXA, em tempo hábil para inteirar-se das condições gerais. O 2° Leilão realizar-se-á no dia 20/12/2018, às
09:00 horas, somente pelo Site: www.rondonialeiloes.com.br, admitindo-se lances somente pela internet.

Gerente de Filial da GILIE

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo,
valorize seu dinheiro”

LIGUE - 3421-6853

http://www.teixeiropolis.ro.gov.br
https://licitanet.com.br/
mailto:cpl.seringueiras@hotmail.com
http://www.alvoradadooeste.ro.gov.br
http://www.alvoradadooeste.ro.gov.br

	_GoBack